Conetruçes e Empreendimentos l.tda LU

À Prefeitura Municipal de TAMBORIL Comissão Permanente de Licitação.

REF.: TOMADA DE PREÇOS n°. 012/2021/TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE POÇO ESCURO NO

MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO N° 21/2021, SOP - CE.

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS n o .
012/2021/TP, pelo PREÇO GLOBAL de R$416.126,30(QUATROCENTOS E DEZESSEIS MIL, CENTO E

VINTE E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS), com prazo de execução de prazo de até 180 (CENTO E

OITENTA) DIAS. Cujo objeto é EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE

DE POÇO ESCURO NO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO N'21/2021, SOP - CE.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o

contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr.

GUSTAVO XAVIER DE LIMA, portador do RG n 2  20074826012 SSP/CE e CPF n 2 : 062.332.023-10,

como representante legal desta empresa.

• Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a

contar da data da abertura da licitação.

• Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos

serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e

contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (DEZ) dias consecutivos,

contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Sobral/CE, 31 de agosto de 2021

Atenciosamente,

HEIRO CIVIL 1R~'è"n—an 'Iaú-dinõ-Moló' f" CREA!: 92641)
PF

MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI
Av John Sanford N° 2297 - Cidade Dr José Euclides Ferreira Gomes Jr - Sobra

Fone: (88) 3111-3213
E-MAIL: milleniumce@hotmail.com

CNPJ: 11.952.190/0001-63

RESUMO DO ORÇAMENTO
OBRA:

PREFEITURA:

1 EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA
LOCALIDADE DE POÇO ESCURO NO MUNICIPIO DE TAM8ORILICE,
CONFORME CONVÊNIO N' 2112021, SOP - CE .

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

1 	 DATA: 02) 09/2021 	 EDI 	29,77%
1

PONTO 	 V*R$AO 	 HORA 	MÊS 	REF.

SEINFRA 	 027.1 COM DESONERAÇ

U COMPOSÇÕESP \\JI 	bs

1

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS W 012021P

EXECUÇÃO DO
1 SERVIÇO,

90 (NOVENTA) DIAS

1 	 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 	 fLIJ Lj
317 l00,O6 \ 	4,11

ce
2 	 SERVIÇOS PRELIMINARES 	 3.304.7J 	0,79

3 	 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 385.7/ 	92,70

'1
4 	 LIMPEZA DA OBRA 	 'N'O

-
2,40

VALOR TOTAL: 	 416.126,30 	100,00

Quatrocentos e Dezesseis Mil Cento e Vinte e Seis reais e Trinta Centavos

Li

~ I  SER  IRO CIVIL

o

4,

1
jc
J c

—4

\

ch

\ SI W
\ \W\X C

N

o

w

Ar

&)
o

\

cy
D(

---T... -111a

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA

LOCALIDADE DE POÇO ESCURO NO MUNICIPIO DE TAMBORILICE,
CONFORME CONVÊNIO N" 21/2021, SOP - CE.

DATA: 02109:2021 	 BOI: 2077%

FOPITB 	 VERSÃo 	 HORA 	ME4\'
1>

00'INFRA 	07 	COPA DLOONERAÇAO 	6330%

PROPRIAS 	000%/.0O%

/
LU

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

TOMADA DE PREÇOS N" 01212021/TP MODALIDADE:

EXECUÇÃO DO
SERVIÇOS:

90(NOVENTA)DIAS

1.1. CXXXX - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% (HXMÊS)

'ÇL - 	TOTAL
-,

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO \

18590 ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS SEINFRA MÊS 0.60000000 5868,92 "'_,,C'

8584 ENGENHEIRO JUNIOR SEINFRA MÊS 006000000 14 514,46 - '870,87

TOTAL MAO DE OBRA: 4.392,22

TOTAL PARA 03 MESES 13.176,66

FRAÇÃO DE 100% 131,77

BDI 39.23

TOTAL GERAL 171,00

2.1. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHF) SEINFRA 1/ 200000000 72.7600 145.5200

10758 NÍVEL (CHP) SEINFRA 4,00000000 0,6800 2,7200

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA /1 4,00000000 1.3300 5.3200

TOTAL EQUIPAMENTO: 153.5600

MAO DE OBRA FONTE UNO) COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

"037 AJUDANTE SEINFRA II 4,00000000 167700 67,0000

- 	.382 NIVELADOR SEINFRA 5 4.00000000 24,8600 994400

0445 TOPOGRAFO SEINFRA 11 500000000 30.3400 151 7000

TOTAL MAO DE OBRA: 316,2200

VALOR: 471,78

VALOR SEM ENCARGOS: 270,20

VALOR ENCARGOS (83,85%): 201,58

VALOR COM ENCARGOS: 471,78

VALOR BDI (29.77%): 140,45

VALOR COM MDI: 612,23

QUANTIDADE: 0,65

2.2. C3232 - RECON FOR MAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

:0642 MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA H 3,00000000 75.5900 0.0000

10356 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 000027770 214,3600 00595

TOTAL EQUIPAMENTO: 0.0595

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

2543 :/\./'..:l SI INFRA EI 0.00055556 16,5500 0,0006

TOTAL MAO DE OBRA: 0,0006

VALOR: 0,07

VALOR SEM ENCARGOS: 0,06

VALOR ENCARGOS (83,85%): 0,01

VALOR COM ENCARGOS: 0,07

VALOR BDI (29.77%): 0,02

VALOR COM BDI: 0,09

QUANTIDADE: 6.568.00

2.3. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

MAO DE OBRA FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 ISERVENTE SEINFRA -' 2,00000000 15,5500 31,1000

TOTAL MAO DE OBRA: 31,1000

MATERIAl. FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.31VIM SEINÍRA M2 102000000 34.7700 35.4654

1100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 1.00000000 24.4200 24,4200

11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3' SEINFRA M 4,50000000 12,3200 55.4400

1725 PREGO 15015 (1.1/4"x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA 03 0.15000000 15,1800 2,2770

TOTAL MATERIAL: 157,6024

VALOR: 148,70

VALOR SEM ENCARGOS: 128,50

VALOR ENCARGOS (83.85%): 20,12

VALOR COM ENCARGOS: 148,70

VALOR BOI (29.77%): 44,27

VALOR COM BDI: 192,97

QUANTIDADE: 12,00

3.4. C0836 - CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

MAO DE OBRA FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

2543 	SERVENTE
SEINFRA 10,00000000 15.5500 1555000

TOTAL MAO DE OBRA: 155.8000

MATERIAL FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

0109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0.77800000 65,9500 51.3091

10280 BRITA SEINFRA M3 0,96580000 74.4400 71,8942

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 220.00000000 0,5500 121,0000

TOTAL MATERIAL, 244,2033

VALOR: 399.70

VALOR SEM ENCARGOS: 299,10

VALOR ENCARGOS (83.85%): 1 	 100,60

VALOR COM ENCARGOS: 399,70 ri

3.1. C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS! REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

EQUIPAMENTO 	 FONTE 	 UNID 	COEFICIENTE

10724 	COMPAC.TADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) 	 SEINFRA 	 1' 	 00500

0726 	lCOMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) 	 SEINFRA 	 II 	 0.0100

PREÇO O

80.

TOTAL EQUtPÍL1

TOTAL
'

1.1985

hryo o
''110195

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNÇA$IO 	E
0445 CALCETEIRO SEINFRA 8 0.30000000

12543 SERVENTE SEINFRA 8 0,60000000 3.3Y4I

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10111 AREIA VERMELHA SEINFRA M3 0,10000000 594800 89220

11600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO) SEINFRA M3 O 15000000 64 5400 9.6810

VALOR: 36.19

VALOR SEM ENCARGOS: 25,69

VALOR ENCARGOS (83.85%): 10,50

VALOR COM ENCARGOS: 36,19

VALOR BOI (29.77%): 10,77

VALOR COM BOI: 46,96

QUANTIDADE: 5.882,80

3.2. CO365 - BANQUETA! MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE  UNITÁRIO TOTAL

391 1:171:1,11:: SEINFRA 0,15000000 20,7700 3.1155

143 SII:vINII SEINFRA H 0,25000000 15.0500 3.8075

TOTAL MAO DE OBRA: 7,0010

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12544 FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL) SFINÍ FIA M 1.00000000 3.3600 3.3600

TOTAL MATERIAL: 3.3600

SERVICO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

70508 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 025000000 4.4900 11225

3265 CONCRETO P/VIER., FCK10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.) SEINFRA M3 0.03400000 333.1800 11.3281

('3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA SEINFRA " 0.03700000 4,0700 0.1506

1,2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m SEINFRA  0.01500000 41,2100 0,6182

TOTAL SER VICO: 12.2194

VALOR: 23.58

VALOR SEM ENCARGOS: 15,29

VALOR ENCARGOS (83.85%): 8,29

VALOR COM ENCARGOS: 23,88

VALOR BOI (29.77%): 7,02

VALOR COM BOI: 30,60

QUANTIDADE: 2.284,00

3. 	256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

MAO DE OBRA

2543 	(SII1'.FNIE

FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

51157119 1 2.93000000 155500 455615

TOTAL MAO DE OBRA: 45.6615

VALOR: 45,56

VALOR SEM ENCARGOS: 15.09

VALOR ENCARGOS (83.85%): 29,47

VALOR COM ENCARGOS: 45,56

VALOR BOI (29.77%): 13.56

VALOR COM BOI: 59,12

QUANTIDADE: 68.52

FONTE 	 UNID

SEINFRA 	 k

4.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

MAO DE OBRA

2543 	ISERVFNE

VALOR BDI (29.77%): 11899]

r VALOR CON BDIT, (;p"39
,69

LC3
COEFICIENTE 	PREÇ urrÁR 	j 	TrAt 	1

007500000 	 O 15.5500, 	5

TOTAL FIA1S.& OBRA:?'

VALOR SEM ENCARGO IS-..

VALOR ENCARGOS (83.85%): 0,76

VALOR COM ENCARGOS: 1,17

VALOR BOI (29,77%): 0,35

VALOR COM BDI: 1,52

QUANTIDADE: 6.568.00

i'íUM SE VIÇOS El U

Renl 	Meio Faudíno
rio - Administrador

CPF: O27,74 PE3-01
-,-- /

ïPeixoto Júnior
ENHEIRO CIVIL

C'SÂ: C.,U4

o
D \""

QC
a

NI

cD
E

ck-'I 1 4

/)

LIM ~ &'I

~í 1 k ~

1 	111-IMPOSTOS 	 -

COFINS 3 . 00 1
1SS 0 . 65 1
PIS 	 ' 5 . 00 1
CPRB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)

TOTAL 1315 1

COMPOSIÇÃO DO BOI
OBRA: 1 EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA

LOCALIDADE DE POÇO ESCURO NO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE.
CONFORME CONVÊNIO N'21/2021. SOP - CE

1 	DATA: 0210912021 	 BOI 	201,77%

1 PONTE 	 VERSAO 	 NORA 	MES 	RE?.

Cf1NOA 	 0.'7. 1 COM DESONERAÇ:ÃO 	 80,001 	 4776" 	 5512021

 COMPOSIÇÕES PROPRIAS 	 0.00% 	 0.005,
PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N 01212021P

EXECUÇÃO DOJ
SERVIÇOS:

90 (NOVENTA) DIAS
1

1'1
LU ce

o
r

«1?.,

COD 	1 	 DESCRIÇÃO 	 1 	1
1- DESPESAS INDIRETAS

AC Administração central 3,80

L DF Despesas financeiras 1,02

R Riscos 0,50

TOTAL 5,32

II - BENEFICIO

S + G 	Garantia/seguros

L 	Lucro

TOTALI 	6,

BDI = 29,77%

(1 +AC+S+R+G)*(1 +DF)*(1 +L)1(1 -I)-1

UM SERVÏRELI

• Admifl
o.

r-r'''

ioto Júnior
ÍP31L
i: 2RO64D

CIVI